
 

 
 

Дума городского округа Стрежевой 
   

РЕШЕНИЕ 
 

 
06.03.2012 

                                                                        
№179 

 
Об обращении  к Губернатору Томской области  
с правотворческой инициативой 
 

 

Рассмотрев проект Обращения к Губернатору Томской области «О внесении 
изменений в постановление Администрации Томской области от 17.01.2012 № 3а «Об 
утверждении положений о предоставлении бюджетных средств на государственную 
поддержку сельскохозяйственного производства в 2012 году» 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
 1. Принять Обращение к Губернатору Томской области «О внесении изменений в 

постановление Администрации Томской области от 17.01.2012 № 3а «Об утверждении 
положений о предоставлении бюджетных средств на государственную поддержку 
сельскохозяйственного производства в 2012 году». 

2.  Направить принятое Обращение Губернатору Томской области. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
________________________М.Н. Шевелева 

Мэр городского округа Стрежевой 
 

 
      ___________________ В.М. Харахорин 

 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 

 
 

 В связи с тем, что городской округ Стрежевой расположен в крайне 
неблагоприятной климатической зоне, заготовка кормов для сельскохозяйственного 
производства сопряжена со значительными проблемами. Сельскохозяйственному 
товаропроизводителю ИП Бойченко А.А. ежегодно приходится закупать корма для скота в 
других районах Томской области и перевозить в отсутствие автомобильных дорог 
исключительно речным транспортом. Для этих целей у индивидуального 
предпринимателя имеется в наличии собственный речной флот, требующий 
восстановительного ремонта,  планируется приобретение новых единиц судов. Таким 
образом, речной транспорт индивидуального предпринимателя Бойченко А.А. выполняет 
функции грузовой сельскохозяйственной техники. 
 Постановлением Администрации Томской области от 17.01.2012 № 3а  «Об 
утверждении положений о предоставлении бюджетных средств на государственную 
поддержку сельскохозяйственного производства в 2012 году» утверждено «Положение о 
предоставлении субсидий на возмещение затрат по техническому оснащению 
сельскохозяйственного производства». В соответствии с указанным Положением для 
сельскохозяйственных товаропроизводителей – индивидуальных предпринимателей 
определены виды расходов и ставки субсидий на возмещение затрат по техническому 
оснащению сельскохозяйственного производства, в число которых не входит 
приобретение и восстановительный ремонт речного транспорта. 
 Внесение изменений в постановление Администрации Томской области позволит 
обеспечить дальнейшее развитие сельскохозяйственного производства на территории 
городского округа Стрежевой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект 
 

Постановление Администрации Томской области 
«О внесении изменений в постановление Администрации Томской области «Об 

утверждении положений о предоставлении бюджетных средств на государственную 
поддержку сельскохозяйственного производства в 2012 году» 

 
 

 
1. Внести в постановление Администрации Томской области от 17.01.2012 № 3а «Об 

утверждении положений о предоставлении бюджетных средств на государственную 
поддержку сельскохозяйственного производства в 2012 году» следующие изменения: 

1.1.  Приложение № 1 «Виды расходов и ставки субсидий на возмещение затрат по 
техническому оснащению сельскохозяйственного производства» к Положению о 
предоставлении субсидий на возмещение затрат по техническому оснащению  
сельскохозяйственного производства дополнить пунктами 14, 15 следующего содержания: 

 
1 2 3 4 

14. Приобретение речного транспорта для 
сельскохозяйственного производства 

50 - 

15. Восстановительный ремонт речного 
транспорта для сельскохозяйственного 
производства 

50 - 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Губернатора Томской области – начальника Департамента по социально-экономическому 
развитию села Томской области Брока В.Ю. 

 

 
Губернатор Томской области                                                                                      В.М. Кресс 
 

 


